XX. [CAP. X.] *Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum, qui me misit* (909). Hæc enim verba discipulis suis, eorumque successoribus, episcopis scilicet, et sacerdotibus locutus est Dominus (910). Quicumque igitur es, qui episcopos et sacerdotes audire contemnis, et eorum **174** verbis, et exhortationibus acquiescere despicias, saltem Deum ipsum non parvipendas, et eum audire non fastidias. Despicias audire sacerdotem, sed non mirum, quia pauper est, quia imbellis, et humilis est, quia vilis, et despiciabilis est, quia de pauperibus natus est. Audi vel

(907) S. Hier. ep. 421. ad Algasiam, qu. 5.: « Hostili inter se Samaritani atque Judæi discordant odio ... Videntes ergo Dominum Jerusalem pergere, id est ad hostes suos ... quasi Judæum, atque alienum, et eum, qui ad inimicos pergeret, suscipere noluerunt. »

(908) Hier. l. all.: « Dominus, qui non ad judicandum venerat, sed ad salvandum, non in potestate, sed in humilitate, non in Patris gloria, sed in hominis vilitate, increpat eos, quod non meminerint doctrinæ suæ, et bonitatis Evangelicæ, in qua dixerat: *Qui te percusserit in maxillam, præbe ei et alteram, et, Diligite inimicos vestros.* » S. Ambros. l. vii in Luc. n. 28. « Ut ostenderet, quia non habet ulionis studium perfecta virtus: nec ulla sit iracundia, ubi plenitudo est charitatis: nec exclu-

Dominum in eo loquentem, per eum te ad vitam reducentem. Apostolus enim: « An experimentum quæritis ejus, qui inquitur Christus? » (II Cor. xii. 3.) Sic igitur discipulis, et sacerdotibus Christus loquitur, ab aliis honoratur, et ab aliis reprobatur. modo, nec facile vindicat injurias suas. eum dicentem: Tacui. Nunquid semper dicat Psalmista: « Deus, inquit, quis stultus? Ne taceas, neque compe scaris, Dens. Quomodo inimici tui sonuerunt, et qui te oderunt caput (Psal. lxxxii, 2, 3.) » Noli itaque spernere discipulos et nuntios Christi; imo noli discipulis spernere in discipulis suis. Nisi enim ipse discipulis sperneretur, nequaquam dixerit: *vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum, qui me misit.* Hoc Judæi audiant, et timeant, ut vel sic placare valeant, quem non timuerunt. Ipsi enim non solum spernere etiam crucifixerunt Christum. Reversi autem septuaginta duo cum discipulis: *Domine, etiam derisionem subiicimus in nomine tuo.* Hos enim, ut superius dicitur, rat Dominus *binos ante faciem suam in ostium, et locum, quo ipse erat venturus.* Non reversi Domino omnia scienti, cum gaudebant ea, quæ non ipsi, sed ipse in illis fecerat. Gaudebant enim de nomine Christi virtutem experti erant. Gaudebant et de mensa sibi a Domino attributa, quoniam infirmitates curabant, verum etiam demeruerant, et sibi eos subjectos esse videbant mundi hujus reges, et principes, omnes iniquos subjectos esse sciebant. ergo: *Domine, non solum languores, et infirmitates, non solum homines iniqui, sed etiam demones subiiciuntur nobis in nomine tuo.* subjecta sunt omnia, quæ longe sunt a te. *Et ait illis: Videbam Satanam, sicut cælo cadentem. Ecce dedi vobis potestatem supra serpentes et scorpiones.* Cælum enim ecclesia, vel sanctorum animæ intelliguntur. igitur Dominus Satanam de cælo cadentem diabolum Ecclesiam, et sanctorum habitantem: et hoc, quod ei discipuli narra-

denda infirmitas, sed juvanda. Procul a nobis indignatio, procul a magnanimis cupiditas, procul etiam a prudentibus inconsiderata curiositas et incauta simplicitas. »

(909) Est homil. Emiseni eadem suppositio. *borans in Nat. Plur. Martyrum, pag. 109.*

(910) S. Augustin. serm. 409 n. 1: « apostolis dixit: *Qui vos spernit me spernit, et qui me spernit, spernit eum, qui me misit.* » Si autem sermo ejus pervenit ad nos, et nos, et in eorum loco constituit nos, visus spernatis nos, ne ad illum perveniat injuria nobis feceritis. » Vid. S. Gregorium homil. lxxviii. Ezech. n. 15, comparantem hæc verba cum aliis Ezechielis: « Nolunt audire te, quia nolunt te audire me; » in Primis vero S. Basilium in C. Monast. de obedientia cap. 22. t. II, opp. p. 22.

rævidisse, et cognovisse firmabat (911). Unde ibi ait : « Nunc iudicium est mundi : nunc ceptus huius mundi ejicietur foras (Joan. xii,

» Nisi enim hoc prævidisset, quare in mundum sset? et quare carnem sumpsisset (912)? Ad enim Dominus in mundum venit, ut diabolum ret, et de illius impia potestate animas hominibus liberaret. Quod igitur nunc fieri incipiebat, quam fieret, prævidebat, suoque in tempore disponebat. Videmus itaque et nos usque hos Satanam sicut fulgur de cælo cadentem, et cum no furore, et indignatione sanctam Ecclesiam iquentem. Quoties enim flagitiosus aliquis ad itentiam redit, toties Satanus de cælo cadit. ti enim adulteri, perjuri, et homicidæ sunt in lesia, quæ regnum cælorum vocatur, qui statim onvertuntur, a diabolo relinquuntur, et non cius de cælo cadet fulgur, quam de illorum itibus cadit diabolus. *Ecce dedi vobis potestatem andi super serpentes, et scorpiones, et supra om- virtutes inimici, et nihil vobis nocebit.* Serpentes, corpiones non solum maligni spiritus, verum m tyranni, omnesque Ecclesiæ persecutores ingi possunt, quoniam et venenosi sunt, et nun- ni recta incedunt via. Virtus autem inimici quid ius intelligi potest, quam Nero, et Simon Ma-, Diocletianus, et Maximianus, et ipse Anti- istus perditionis filius? Est præterea virtus ini- i, superbia, avaritia, omnisque luxuria, quibus lti vincuntur, et diabolo subjiciuntur. Unde et , cum de eo loqueretur, ait : « Virtus ejus in bis ejus, et fortitudo illius in umbilico ventris ; (Job. xl, 11). » Hæc autem Christi discipulis nocebunt, Domino eos protegente, et ubique ndente. Non nocebit utique, si contra repugna- int, eisque non assenserint (913).

75 Sequitur : *Verumtamen in hoc nolite gaudere, i spiritus vobis subjiciuntur; gaudete autem, quod una vestra scripta sunt in cælis.* Multi enim sunt